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ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAÇA DIAS CARNEIRO 402
CNPJ: 06113682/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Exercício: 2022

Processo N®: N® Empenho:Tipo de Empenho:

OR - Ordinário 308011

Data da Emissão:Unidade Orçamentária ou Unidade AdministrtivH Emitente: Ficha:

10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL 08/03/2022257

FunçSo: SubFunçflo: Programa; Tipo Sequência: Açâo:

04 122 0011 2191 Manutenção do Conselho Tutelar
SubAção: Descrição:

Natureza da Despesa:

DIÁRIAS-CIVIL3.3.90.14.01

SubEiemento (STN)/Conta PCASP:

Diárias Civil Dentro Do Estado3,3.90.14,01
Credor:

LUCELMA ROSENDA SANTOS

Insaição Estaduai/RG:.fiHPJICPF:

836.099.973-20

Endereço. Teiefone:

Cidade: CEP: UF:
●  í’' ‘ , S '● 'fX/i,

COLINAS 65690-000 MA
Descrição do Empenha . ,
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM;
PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM A FINALIDADE DE
ACOMPANHANDO UMA CRIANÇA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NA CIDADE DE SÃO LUIS, NOS DIAS 08 A 11 DE
MARÇO, CONFORME REQUERIMENTO DE DIÁRIA E DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXOS.

/●

DIS
,v

Documento Fiscai Valor Total;

800,00
Valor do documento por extenso

oitocentos reais * * * * ***«**«A** *******
Modalidade da üâtaçãp:

biSPENSA
N° Processo Licilatorio PROCESSO Fonte:

00 - Recursos Ordinários

TiSüT Empenhado alé a Data. Saldo AtualSaldo Anterior importância:

257 7,410,00 6.590,00 5.790,00800,00
DADOS ORÇAMENTÂRiOS: Reservado / OrgSo de Controie:

SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
Administração
Administração Geral
Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
.Manutenção do ConseihoTutelar
3;3:90;i4.01' ^.DIÁRIAS- CIVIL :

10
04 .
122
0011.
2191

Autorizo 0 Empenho dessa Despesa:
Em: 08/03/2022

Essa despesa foi empenhada em Crédito Próprio;
Em; 08/03/2022

BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

Contador CRC 013306/0-9
IVAN PRUDÊNCIA DA SILVA

Assessor de Relações Instiluc. e Planejamanto

Vv'.-'.'taar. .



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAÇÃC
308011 / 1

V**●A;*

T3STC DB7Ü37ZD27 REQUISIÇÃO N»NOTA DE LIQUIDAÇÃO N' T MCUA lb\

ucitaçAo: dispensa VENCIMENTO. 08/03/2022DOCUMENTO:

CÓDIGO; 1948LUCELMA ROSENDA SANTOS 836.099.973-20
:  COLINAS

NOME:

ENDEREÇO:

VALOR TOTALFONTE DE RECURSO DESCRIÇÃO DO MATERIAL EADU SERVIÇO

pagamento:DE bÍARIÀ ÁO SERVÍDOR QUALIFICADO
PARAGUSTEAR.DE^$AS EM VIAGEM COM A
FINAÜbí^:bE^y|E)WANHANDO UMA CRIANÇA PARA
REALlZAÇÂobáEXRWES NA CIDADE DE SÃO LUIS,
NOS DIAS 08A11 DE MARÇO, CONFORME
REQUERIMENTO DE DIÁRIA E DEMAIS DOCUMENTOS
EM ANEXOS.

1  Recursos do Exercício Corrente
501 Outros Recursos não Vinculados
00 Recursos Ordinários

Liquido
800,00

Desconto001 Ordinário
001 Recursos Proprios do Municipio 0,00

SOMA 800,00OR

CIASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADACODIGO

PODER EXECUTIVO
SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
bíÁRIÁé - òivil'
Manutenção do Conselho Tutelar

VI) ■;1

02
10
3.3.90.14.01
04.122.0011.2191.0000

VALOR DESTA LIQUIDAÇÃO SALDO A LIQUIDARVALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA

800.00 800,00 800,00 0,00

VAL.OR A SER PAGO R$ ' 800,00
oitocentos reais

■i

DESCONTOS

0,00TOTAL DE DESCONTOS

08/03/2022UQUIDAÇÃO AUTORIZADA EM

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAÇÃO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA

EMITIDO EM ORC€M DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:

VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESADATA

DESPESA PAGA EM ● RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAÇÃOCHEQUEBANCO CONTA VALOR

/  ; >
●.1T, \'0/V

●r ■.'TT.. .
NOME; '
CNPj/CPF-

\

'k '
V.S ●Vf.Hvv.;.'.s ●.

f ' s ●'
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ORDEM DE PAGAMENTOESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

Exercício: 2022CNPJ; 06113682/0001-25

TIPO:DADOS DO EMPENHO:FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO:

1
Data; 08/03/2022N°: 308011Data: 08/03/2022N“: 01896N°: 257

I-
k..-

CNPJ: 836.099.973-20

CEP: 65690-000

Cod: 1948

Credor..; LUCELMA ROSENDA SANTOS

Endereço:

Cidade..: COLINAS

►

)
^1.

tíuu.üUIMHuk lÂNUiA BKU IA Ut ..

DESCONTOS

IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DE

R$ 0,00

R$ 800,00)●
PAGO EM:
08/03/2022

JQUIDADA A DESPESA EM:
D8/03/2022

PAGUE-SE EM:
08/03/2022

Í.J

JALDO HENRIQUE PEREIRA
SECRETARIA DE FINANÇAS

IVAN PRUDÊNCIA DA SILVA
Assessor de Relações Instituo, e Planejamento

t. .'

V

4ISTÓRICO
PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM A FINALIDADE DE
ACOMPANHANDO UMA CRIANÇA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NA CIDADE DE SÃO LUIS, NOS DIAS 08 A 11 DE MARÇO,
CONFORME REQUERIMENTO DE DIÁRIA E DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXOS.

'  i.

U

i-V.

i. f ■i <.‘‘V», ● <● ●
É, r

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

SECRETARIA MUNL DE ASSIST. SOCIAL , SEG. ALIM. E DEF. CIVIL
Administração
Administração Geral
Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
Manutenção do Conselho Tutelar

!
-  PODER EXECUTIVO. . ● i02

021000
04

}■
■ 122 ■

0011
2191

Diárias - Civil'3.3.90.14.00

CONTROLE DE PAGAMENTO

I  ChequeConta Valor R$Banco800,00Valor Bruto
RR$ 800,00001 14732-X

'Valòr Liquido; '■ íW i:' 800,00 ■ /  ;
I

RECIBO
A IMPORTÂNCIA DE R$recebí da ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS 800,00

(oitocentos reais) * * * *

DATA: 08/03/2022
' ir. .1

DOCUMENTO ANEXO
i:'

LUCELMA ROSENDA SANTOSCredor..:
CNPJ/CPF: 836.099.973-20



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome PM DE COLINAS MA IPVA

Agência

Conta corrente

1312-9

14732-X

Creditado

Nome LUCELMA ROSENDA SANTOS

1312-9Agência

Conta corrente 6090-9

Valor 800,00

Destinação

Data

0

Nesta data

Assinada por JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA

JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
08/03/202217:45:24

08/03/202217:49:58

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANIÍa'da SILVA BARROSO.



Estado do Maranhão

MuNICÍPiO D£ COLiNÃS

Oficio n" 134/2022-GABINETE

Colinas -MA, 08 de março de 2022.

Ilm.° Senhor

Ivan Prudêncío da Silva

Senhor Assessor de relações Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO; Solicitação de diárias

Venho pelo presente solicitar a V.S.“ A concessão de (04)

diárias para a servidora LUCELMA ROSENDA DOS SANTOS, Conselheira Tutelar, para viajar

acompanhando uma criança em tratamento para realização de exames na cidade de São luís- MA nos

dias 08,09,10 e 11 de março de 2022 . Segue em anexo o pedido de concessão de diárias.

Os recursos orçamentários para atender as despesas ocorrerão por conta da Unidade
n r r'í> m n tQ n
- T

FONTE DE RECURSOS: Recurso próprio

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Manutenção da Sec. Municipal de Administração Geral

PROJETO ATIVIDADE: Manutenção da Sec. Municipal de Administração Geral
TTi i?Tv-»irM"rrv rvr a ● q on i /i nn 1

AU pVOOV/CAA WA

Ag-1312-9

C/C: 6.090-9

Banco do Brasil

ivCgvTiv

Sec. Mun. De Administração Geral

iSeraj

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: DrefeituramuniciDaIdecoIinas(?7 gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLÍNÃ3r*.'

PEDIDO DE CONCESSÃO DE DURIAS PARA

VIAGEM A SERVIÇO

N“:PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS - MARANHÃO 134

iLiViO. SENKO ASSESSOn^ ut. nELAÇOniS íNS i. i\e.LACíONAj\íENTOS.

Solicitamos autorizar a concessão de diárias para  o funcionário a seguir qualificado, para realização de
 viagem no interesse do serviço público municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONÁRIO

Cargo/Função: Conselheira TutelarNome do (a) Servidor (a): LUCELMA ROSENDA DOS SANTOS

DADOS SOBRE A VIAGEM

Trecho da Viagem Data Prevista de
Saída

Data Prevista de Retorno Meio de Transporte

/^„ií / os _ « no/n-) -11 ÍA1
1 A / v^uiwus

VALORES SOLICITADOS

Valor das Diárias (Art V Dec. 03/2015)
Valor

Unitário

RS 200,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
Requerente
CPF

836.099.973-20

Veículo Próprio
(Art. 5")

Valor Tota
Subtotal

04 RS 800,00 800,00

Local e Data

Colinas - MA

l
A receberQuantidade

i^cfi-rriA 'R- jlm $Cvní
no/n*!

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

/  /Data:

Rogério LAutorizo a concessão e o pagamento das diárias solicitadas na forma da
Lei.

a

Sec. MunPDeAéflünistração Geral

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: Drcfoit.uramunicÍDaldecolinas(<v gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626



qHSELho Turec^

CONSELHO TUTELAR

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS - MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90 LEI MUNICIPAL N° 529/15

TRAV. DELVINO COELHO CENTRO N" 155 - CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFÍCIO 22/2022 Colinas -MA, 08 de Março de 2022

À Excelentíssima Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS

Prefeitura de Colinas -MA

Pça. Dias Carneiro, Centro - CEP: 65.690-000

Assunto: Requisição de Diária

Exma. Senhora Prefeita,

O Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente vem por meio deste expediente

REQUISITAR 04 (quatro ) DIÁRIAS para os Conselheiros Tutelares , Francélio Leite

Miranda, Lucelma Rosenda dos Santos e Raithanya Viana Lima, em razão de viagem

a ser realizada nos dias 08, 09, 10 e 11 de Março de 2022 para acompanhar criança em

tratamento até a capital São Luís -MA para realização de exames.

Sem mais para o momento, expressando nossos sentimentos de respeito e

consideração.

Raithaii^ Viana Lima
Conselheira Tutelar

!Py

Bruna Lewcla Mota de Araújo Oliveira
Conselheira Tutelar

Rotiel Pereira Silva Júnior

Conselheiro Tutelar

Lucelma os Santos Fraitá^ l^randa
utelarCorf^e^^ffa Tutelar C


